

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 014/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **014/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, Komenského 2, Spišský Hrhov
 sídlo : Komenského 2, 053 02 Spišský Hrhov
 Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Peter Strážik
 IČO : 37873822
 DIČ : 2021644856

banka : UniCredit Bank Slovakia a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **014/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130072, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Spišskom Hrhove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Peter Strážik

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	15 708,90	0,00	15 708,90	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	3 150,00	0,00	3 150,00	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
631001 Tuzemské cestovné náhrady	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	180,40	0,00	180,40	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
631001 Tuzemské cestovné náhrady	5 306,40	0,00	5 306,40	2.1 Školenia pedagógov
632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	600,00	0,00	600,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	26 020,01	0,00	26 020,01	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	25 675,28	0,00	25 675,28	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 Materiál všeobecný	2 700,00	0,00	2 700,00	Riadenie projektu
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 465,53	0,00	1 465,53	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	5 600,00	0,00	5 600,00	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	29 388,00	0,00	29 388,00	1.2 Využitie informačno-komunikačných technológií vo vyučovacom procese
633013 Materiál Softvér a	3 534,98	0,00	3 534,98	Zariadenie/vybavenie

licencie				projektu a didaktické prostriedky
634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	400,00	0,00	400,00	Riadenie projektu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	16 312,00	0,00	16 312,00	2.1 Školenia pedagógov
637003 Propagácia, reklama a inzercia	3 110,00	0,00	3 110,00	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	10 912,00	0,00	10 912,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	3 000,00	0,00	3 000,00	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
637004 Všeobecné služby	17 680,00	0,00	17 680,00	1.2 Využitie informačno-komunikačných technológií vo vyučovacom procese
637007 Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	1 353,00	0,00	1 353,00	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 700,00	0,00	2 700,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	38 940,00	0,00	35 790,00	1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore čitateľskej gramotnosti
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	14 715,00	0,00	14 715,00	1.2 Využitie informačno-komunikačných technológií vo vyučovacom procese
920	4676,88	0,00	4676,88	Riadenie rizík
CELKOVO	230 978,38	0,00	230 978,38	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					18 408,90			
1.1.1.	Riadiaci personál					5 472,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	12,16	5 472,00	HPP, práca v rozsahu 450 hodín. Hod. sadzba: 2060/168*1,352= 16,58 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Maximálny povolený limit v príručke je stanovený na 9 Eur/hod + odvody = 12,16 Eur/hod. Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1. Pracovná náplň: • je zodpovedný zariadenie a implementáciu celého projektu. Má na starosti funkčné vzťahy v rámci organizácie, kontrolné mechanizmy, finančné rozhodovanie, kontrolu plnenia úloh, metodické usmernenia a rozhodnutia zásadného charakteru • zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu • kontroluje výstupy z projektu a hodnotí ich • je zodpovedný za plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v projekte • kontroluje a schvaľuje monitorovacie správy • organizuje a vedie porady projektového tímu • pripravuje personálnu maticu, zabezpečuje výber ľudí na jednotlivé pozície v projekte • komunikuje s členmi projektového tímu a rieši vzniknuté problémy • pripravuje žiadosti o zmenu na základe podkladov od projektového tímu • sleduje počet odpracovaných hodín v projekte a pod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					6 706,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	420	7,89	3 313,80	HPP, práca v rozsahu 420 hodín. Hod. sadzba: 980/168*1,352= 7,89 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • pripravuje písomné podklady – prezenčné listiny, zápisnice atď. • vykonáva fotodokumentáciu • kontroluje prezenčné listiny zo školení, exkurzií atď. • vkladá údaje do portálu ITMS na základe vypracovaných žiadostí o platbu a monitorovacích správ • zabezpečuje archiváciu dokumentov v rámci projektu • vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	

							HPP, práca v rozsahu 430 hodín. Hod. sadzba: 980/168*1,352=7,89 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • je zodpovedný za správne zaúčtovanie jednotlivých položiek podľa účtovnej osnovy školy a požiadaviek Európskej únie v rámci predkladaného projektu • spracováva personalistiku (mzdy a odvody) • kontroluje úplnosť a správnosť účtovných dokladov • pripravuje účtovné doklady pre potreby žiadosti o platbu • vytvára analytické účty/stredisko v účtovníctve pre potreby projektu • rozúčtováva každú účtovnú položku podľa kódov zdrojov a na stredisko/analytiku projektu • kontroluje správnosť vyplnených cestovných príkazov a vyúčtovaní zo služobných ciest • zabezpečuje prevod spolufinancovania prijímateľa a pod. • obstaráva tovary a služby v rámci prieskumu trhu a zákazky s nízkou hodnotou kde nie je potrebná odborné spôsobilá osoba na VO		
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	430	7,89	3 392,70	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					6 230,40			
							HPP, práca v rozsahu 80 hodín. Hod. sadzba: 2060/168*1,352=16,58 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Maximálny povolený limit v príručke je stanovený na 9 Eur/hod + odvody = 12,16 Eur/hod. Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • vykonáva práce súvisiace so zabezpečením publicity projektu – píše články o projekte do regionálnych periodík a na webovú stránku školy, zabezpečuje prípravu propagačných predmetov, kontroluje a zabezpečuje súlad realizácie publicity projektu s manuálom pre publicitu a pod. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	80	12,16	972,80		1.1, 1.2, 2.1	
							Dohoda o vykonaní práce, externý pracovník, práca v rozsahu 300 hodín. Hod. sadzba: 9 Eur/h. Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou s cieľom čo najhospodárnejšie použiť finančné prostriedky (podprahové zákazky a vyššie) • pripravuje plán verejného obstarávania vo vzťahu k schválenému rozpočtu • vytvára zápisnice z verejného obstarávania • zabezpečuje obstaranie tovarov a služieb v rámci projektu (podprahové zákazky a vyššie) a pod.		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	637027	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
							Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín. Hod. sadzba: 1140/168*1,352=9,17 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • úprava webových stránok a údržba informačného systému a pod.		
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	80	9,17	733,60	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	

							HPP, práca v rozsahu 150 hodín. Hod. sadzba: 1720/168*1,352= 13,84Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa). Maximálny povolený limit v príručke je stanovený na 9 Eur/hod + odvody = 12,16 Eur/hod. Hodinová sadzba je vrátane odvodov. Pracovná náplň: • realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade platnou legislatívou s cieľom čo najhospodárnejšie použiť finančné prostriedky (prieskumy trhu a zákazky s nízkou hodnotou) • pripravuje plán verejného obstarávania vo vzťahu k schválenému rozpočtu • vytvára zápisnice z verejného obstarávania • zabezpečuje obstaranie tovarov a služieb v rámci projektu (prieskumy trhu a zákazky s nízkou hodnotou) a pod. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1		
1.1.3.4.	Pracovník pre verejné obstarávanie 2	610620	osobohodina	150	12,16	1 824,00		1.1, 1.2, 2.1	
1.2. Cestovné náhrady **						600,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	400,00	400,00	Preplatenie pohonných hmôt na služobnom aute pre projektový tím na pracovné cesty v rámci projektu. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	200,00	200,00	Cestovné náhrady pre projektový tím pre koordináciu projektu vrátane pracovných ciest za sprostredkovateľským orgánom podľa zákona o cestovných náhradách. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						7 392,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 392,00			

							Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 7392 Eur, práca v rozsahu 420 hodín počas trvania projektu. Pracovná náplň: • je zodpovedný za kontrolu čerpania rozpočtu, dodržiavanie finančných limitov • vypracováva žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb • pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy, • poskytuje podklady účtovníkovi a kontroluje jeho prácu • vykonáva formálnu kontrolu všetkých finančných dokladov a podkladov, vrátane miezd pre účtovníka v rámci projektu • kontroluje dodávateľské zmluvy s faktúrami a dodacími listami • sleduje a kontroluje čerpanie poskytnutej zálohovej platby • pripravuje podklady pre finančné zmeny v rámci projektu • pripravuje finančný plán čerpania jednotlivých položiek a pod Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude finančný manažér vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.		
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	420	17,60	7 392,00	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 100,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 700,00	2 700,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, obálky, CD, DVD, euro obaly, perá, zakladače a iné pre administráciu, spolu 2700 Eur, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	600,00	600,00	Poštovné potrebné na administráciu projektu, poštovné na zasielanie listov a balíkov sprostredkovateľskému orgánu a iným účastníkom projektu, spolu 600 Eur, cena obvyklá v danom mieste a čase. Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			

							Poistenie zariadenia počas trvania projektu, spolu 800 Eur, cena na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá.		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	800,00	800,00	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						3 520,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 520,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	200	17,60	3 520,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 3520 Eur, externý monitoring, v rozsahu 200 hodín počas trvania projektu. Pracovná náplň: • vykonáva externý monitoring projektu – kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie a jej súlad so zmluvou • upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia • sleduje všetky usmernenia riadiacich orgánov, komunikuje s nimi • kompletizuje monitorovaciu správu na základe podkladov od projektového tímu • kontroluje odoslanú dokumentáciu, vrátane žiadostí o platbu a pod. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	Výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1		
1.6. Publicita a informovanie						3 110,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	800,00	800,00	plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, 400 kusov, tlač 2 Eur/ks, spolu 800 Eur, vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	360,00	360,00	2 informačné tabule o realizácii projektu umiestnené v priestoroch školy, 2 ks po 180 Eur, spolu 360 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 800,00	1 800,00	inzercia v rôznych médiách na zabezpečenie publicity projektu, 2 mediálne výstupy v lokálnych a/alebo celoslovenských tlačенých periodikách, priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 900 Eur, spolu 1800 Eur, cena je v mieste a čase obvyklá, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	150,00	150,00	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, 300ks/0,50 Eur, spolu 150 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	
1.	Spolu					37 130,90			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			

2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krízového financovania)					56 695,80			
2.2.1.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	900,00	900,00	hlasovacie zariadenie pre inováciu metód a foriem výučby do jednej triedy, využitie pri overovaní vedomostí žiakov a pochopenie učiva priamo počas vyučovania, zariadenie je dôležité pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: 1 ks, min. pre 15 žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.2.	Biela tabuľa magnetická krídlová	633004	ks	3	597,24	1 791,72	biela tabuľa magnetická krídlová pre inováciu metód a foriem výučby do troch tried, tabule podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov a sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, 3 ks, min. špecifikácia: rozmer min. 120 x 200 cm, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.3.	Notebook	633002	ks	5	798,00	3 990,00	notebooky pre 5 učiteľov na inováciu metód a foriem výučby ako aj tvorbu učebných materiálov, notebooky budú využívať učitelia pri výučbe zameranej na podporu a rozvoj čitateľskej gramotnosti, zvýšia podiel interaktívnej výučby a prispievajú k rozvoju kľúčových kompetencií žiakov, notebooky sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: 5 ks, HDD 320 GB, RAM 4 GB, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.4.	Stolový počítač	633002	ks	30	700,99	21 029,70	počítače pre 30 žiakov na inováciu metód a foriem výučby pre podporu čitateľskej gramotnosti a získanie digitálnych zručností, počítače budú využívať žiaci počas výučby, čím sa zvýšia ich kľúčové kompetencie, počítače umožnia zmenu metód a foriem výučby, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: 30 ks, RAM 16GB, HDD 320 GB, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.5.	Televízor	633004	ks	2	659,20	1 318,40	dva televízory na inováciu metód a foriem výučby, prezeranie natočených videí a rôznych zakúpených DVD k rozvoju čitateľskej gramotnosti, televízor spolu s DVD videoprehrávačom prispievajú k lepšej názornosti preberaného učiva na vybraných predmetoch a prispievajú k modernizácii vzdelávania, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: uhlopriečka min. 100 cm, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.6.	DVD videoprehrávač	633004	ks	2	308,00	616,00	dva DVD prehrávače na inováciu metód a foriem výučby, prezeranie natočených videí a rôznych zakúpených DVD k rozvoju čitateľskej gramotnosti, televízor spolu s DVD videoprehrávačom prispievajú k lepšej názornosti preberaného učiva na vybraných predmetoch a prispievajú k modernizácii vzdelávania, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: prehráva min. DVD-Video, DVD/DVD R/DVD RW, Audio CD, CD/CD-R/CD-RW, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.7.	Vizualizér	633004	ks	3	779,53	2 338,59	3 vizualizéry na inováciu metód a foriem výučby do troch tried prispievajú k lepšej názornosti preberaného učiva na vybraných predmetoch a prispievajú k modernizácii vzdelávania, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: zoom 6x/4x, USB, AGA, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.8.	Tlačiareň čiernobiela	633002	ks	2	140,03	280,06	dve čiernobiele tlačiarne na inováciu metód a foriem výučby, tlač materiálov pre žiakov, ktoré podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: rozlíšenie 600 dpi, 20 str./min, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.9.	Kancelársky balík	633013	ks	35	73,40	2 569,00	kancelársky balík pre 35 počítačov na inováciu metód a foriem výučby, využitie aj pre podporu čitateľskej gramotnosti žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: slovenská verzia, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.10.	Kopirovacie zariadenie	633002	ks	1	467,41	467,41	kopirovacie zariadenie na inováciu metód a foriem výučby, kopírovanie materiálov pre žiakov, ktoré podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: rozlíšenie 600 x 600 dpi/1200x600dpi, 20 str./min, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.11.	Skener	633002	ks	1	61,00	61,00	skener na inováciu metód a foriem výučby, skenovanie materiálov pre žiakov, ktoré podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti, využitie IKT zariadení podporuje kľúčové kompetencie žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: A4, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.12.	Fotoaparát	633004	ks	2	190,02	380,04	2 fotoaparáty na inováciu metód a foriem výučby, fotenie na exkurziách a počas dramatizácie, fotky sa využijú na podporu a rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: 10 x zoom, 10 mpix, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.13.	Kamera	633004	ks	2	491,94	983,88	2 kamery na inováciu metód a foriem výučby, natáčanie počas exkurzií a dramatizácie, videá sa využijú na podporu a rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, využitie IKT zariadení podporuje kľúčové kompetencie žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: FullHD, 21 opt. zoom, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.14.	USB kľúč	633002	ks	11	17,44	191,84	USB kľúče 16 GB pre 11 učiteľov na inováciu metód a foriem výučby a pre tvorbu učebných materiálov, ktoré podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.15.	Interaktívne perá	633004	ks	142	66,00	9 372,00	interaktívne perá pre 131 žiakov a 11 učiteľov na inováciu metód a foriem výučby, interaktívne perá prispievajú k vyššej interaktivite na vyučovaní, prispievajú k lepšej zapamätateľnosti preberaného učiva, ich využitie podporuje kľúčové kompetencie žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.16.	Diktafón	633004	ks	15	45,66	684,90	15 diktafónov na inováciu metód a foriem výučby, nahrávanie žiakov pri čítaní, ktoré podporia rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.17.	CD prehrávač	633004	ks	4	190,00	760,00	4 CD prehrávače na inováciu metód a foriem výučby, prehrávanie rôznych zvukových diskov k rozvoju čitateľskej gramotnosti, prispievajú k lepšej zapamätateľnosti preberaného učiva, ich využitie podporuje kľúčové kompetencie žiakov, sú nevyhnutné pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: prehráva min. CD-R/CD-RW, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.18.	Softvér na tvorbu testov	633013	ks	1	305,98	305,98	softvér na tvorbu testov na inováciu metód a foriem výučby, pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, je nevyhnutný pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: slovenská verzia, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.19.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 699,20	1 699,20	interaktívna tabuľa na inováciu metód a foriem výučby, interaktívna tabuľa prispieje k vyššej interaktivite na vyučovaní, prispieje k lepšej zapamätateľnosti preberaného učiva, jej využitie podporuje kľúčové kompetencie žiakov, je nevyhnutná pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: uhlopriečka 197 cm, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.20.	Softvér s interaktívnymi prvkami	633013	projekt	1	660,00	660,00	softvér s interaktívnymi prvkami na inováciu metód a foriem výučby do jednej triedy, prispieje k vyššej interaktivite na vyučovaní, prispieje k lepšej zapamätateľnosti preberaného učiva, jeho využitie podporuje kľúčové kompetencie žiakov, je nevyhnutná pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: slovenská verzia, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

							projektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou na inováciu metód a foriem výučby do jednej triedy, prispeje k vyššej interaktivite na vyučovaní, prispeje k lepšej zapamätateľnosti preberaného učiva, jeho využitie podporuje kľúčové kompetencie žiakov, je nevyhnutný pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: ultrakrátka projekčná vzdialenosť, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.21.	Projektor	633004	ks	1	1 674,00	1 674,00			
2.2.22.	Mobilný stojan	633004	ks	1	550,80	550,80	mobilný stojan do jednej triedy, je nevyhnutný pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.23.	Zdvíhací mechanizmus	633004	ks	1	699,60	699,60	zdvíhací mechanizmus do jednej triedy, je nevyhnutný pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.24.	Uchytenie tabule a konzoly projektora	633004	ks	1	216,40	216,40	uchytenie tabule a konzoly projektora, je nevyhnutný pre naplnenie stanovených cieľov a ukazovateľov projektu, min. špecifikácia: nastaviteľná vzdialenosť do 30 cm, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.25.	Didaktické pomôcky pre dramatizáciu prečítaného textu	633009	projekt	1	1 465,53	1 465,53	didaktické pomôcky pre dramatizáciu prečítaného textu (hrad, maňušky vypchaté I., maňušky vypchaté II., maňušky vypchaté III., maňušky s nohami, bábkové divadlo, divadelná opona Šašo, sada 26 prstových zvieratiek, sada 16 prstových postavičiek, prstové bábky-volne žijúce zvieratká, stojan na prstové bábky, veľké prstové maňušky, čiapky –rozprávkové, čiapky –profesie, čiapky kostýmové I., čiapky kostýmové II., čiapky kostýmové III., čiapky kostýmové IV., kostým – princ, kostým – princezná, kostým – šašo, kostým – Kráľ, kostým – Čarodejnica, kostým – Doktor, kostým – Kuchár, kostým - Lienka), na podporu a rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.26.	Mikrofón	633004	ks	1	318,55	318,55	mikrofón pre potreby inovácie metód a foriem výučby v rámci dramatizácie prečítaného textu, na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, je nevyhnutný pre dosiahnutie stanovených cieľov projektu, min. špecifikácia: bezdrôtový, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.27.	Reproduktory	633004	ks	1	148,80	148,80	reproduktory pre potreby inovácie metód a foriem výučby v rámci dramatizácie prečítaného textu, pre lepšie počutie prečítaného textu, sú nevyhnutné pre dosiahnutie stanovených cieľov projektu, min. špecifikácia: 200W, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.28.	Mixážny pult	633004	ks	1	734,00	734,00	mixážny pult pre potreby inovácie metód a foriem výučby v rámci dramatizácie prečítaného textu, pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, je nevyhnutný pre dosiahnutie stanovených cieľov projektu, min. špecifikácia: počet kanálov 20, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.29.	Zosilňovač	633004	ks	1	488,40	488,40	zosilňovač pre potreby inovácie metód a foriem výučby v rámci dramatizácie prečítaného textu, pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, je nevyhnutný pre dosiahnutie stanovených cieľov projektu, min. špecifikácia: min. 2 x 160W, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia spotreby a cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 1.1, 1.2 a 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					56 695,80			
1.1 Inovácia vyučovania smerom k podpore									
3. čitateľskej gramotnosti									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					38 940,00			
3.1.1.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 1	610620	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných materiálov pre predmet Anglický jazyk, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentáciám a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu. Hod. sadzba: 1304,74/168*1,352= 10,50 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond* odvody zamestnávateľa. Hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.2.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 2	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmet Matematika, Fyzika, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentáciám a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.3.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 3	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre prvý stupeň (najmä pre predmety slovenský jazyk, matematika, prírodoveda, vlastiveda a iné podľa aktuálnej potreby), výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácií a pod.), spolu práca v rozsahu 245 hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.4.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 4	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmety 1. a 2. stupňa, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácií a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.5.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 5	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmet Slovenský jazyk, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácií a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.6.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 6	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmety prvého stupňa, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácií a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.7.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 7	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmet Informatika, Svet práce, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácii a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.8.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 8	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmet Biológia, Chémia, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácii a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.9.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 9	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmet Slovenský jazyk, Hudobná výchova, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácii a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.10.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 10	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmety 1. stupňa, výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácii a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.11.	Expert pre tvorbu učebných materiálov 11	637027	osobohodina	300	10,50	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba učebných materiálov pre predmety 1. stupňa (najmä pre predmety slovenský jazyk, matematika, prírodoveda, vlastiveda a iné podľa aktuálnej potreby), výstup: 35 strán učebného materiálu (textu/testov/pracovných listov/podkladov k interaktívnym cvičeniam/prezentácií a pod.), spolu práca v rozsahu 245hodín + 55 hodín na zapracovanie pripomienok do učebných materiálov, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry, prípravu a samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.12.	Garant vytvorených materiálov	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Dohoda o vykonaní práce, garant vytvorených materiálov z hľadiska odbornosti a formálnej stránky, garant zabezpečí odbornú stránku projektu (kontrola obsahu) ako aj jeho formálnu stránku (gramatická korekcia textu), bude spolupracovať s expertmi na tvorbu učebných materiálov, garant je nevyhnutný pre dosiahnutie požadovanej úrovne učebných materiálov a pre naplnenie stanovených cieľov projektu, práca v rozsahu 240 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba 13,50 Eur/hod vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.13.	Autor dotazníkov	637027	osobohodina	100	10,50	1 050,00	Dohoda o vykonaní práce, tvorba a vyhodnotenie dotazníkov v rámci spätnej väzby, práca v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj samotnú grafickú úpravu vytvoreného materiálu, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					3 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	tlač vytvorených učebných materiálov, cena vrátane designu, 1500 listov, spolu 3000 €, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						7 133,40			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	5 600,00	5 600,00	odborná literatúra, slovníky, atlasy, časopisy, učebnice, učebné texty a pracovné zošity pre vybrané predmety (predmety 1. stupňa, slovenský jazyk, anglický jazyk, matematika, fyzika, informatika, svet práce, biológia, chémia, hudobná výchova) podľa aktuálnej ponuky na trhu, spolu 5600 €, odborná literatúra sa zakúpi podľa požiadaviek učiteľov pre potreby modernizácie a inovácie vyučovacieho procesu s ohľadom na zákon o verejnom obstarávaní, kde sa vyberie najvýhodnejšia ponuka dodávateľa, odborná literatúra sa neustále mení a preto je potrebné zakúpiť pre žiakov aktuálnu literatúru pre potreby trhu práce ako aj ďalšieho vzdelávania, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný na základe zákona o verejnom obstarávaní, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.5.3.	Exkurzia 1 - žiaci	637007	projekt	1	207,00	207,00	Levoči v rámci inovácie metód a foriem výučby k rozvoju	1.1	X
3.5.4.	Exkurzia 1 - učitelia	631001	projekt	1	27,60	27,60	pedagógovia, cestovné 20 € (2 osoby x 10 €), stravné 7,6 € (2 osoby x 3,80 €), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.5.5.	Exkurzia 2 - žiaci	637007	projekt	1	432,00	432,00	jednodňová exkurzia pre 15 žiakov do knižnice v Martine v rámci inovácie metód a foriem výučby k rozvoju čitateľskej	1.1	X
3.5.6.	Exkurzia 2 - učitelia	631001	projekt	1	57,60	57,60	jednodňová exkurzia (knižnica Martin) - 2 pedagógovia, cestovné 50 € (2 osoby x 25 €), stravné 7,60 € (2 osoby x 3,80 €), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.5.7.	Exkurzia 3 - žiaci	637007	projekt	1	432,00	432,00	Martine v rámci inovácie metód a foriem výučby k rozvoju	1.1	X
3.5.8.	Exkurzia 3 - učitelia	631001	projekt	1	57,60	57,60	jednodňová exkurzia (Matica slovenská Martin) - 2	1.1	X
3.5.9.	Exkurzia 4 - žiaci	637007	projekt	1	282,00	282,00	jednodňová exkurzia pre 15 žiakov do divadla v Prešove v rámci inovácie metód a foriem výučby k rozvoju čitateľskej gramotnosti, cestovné 225 € (15 osôb x 15 €), stravné 57 € (15 osôb x 3,80 €), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.5.10.	Exkurzia 4 - učitelia	631001	projekt	1	37,60	37,60	jednodňová exkurzia (divadlo Prešov) - 2 pedagógovia, cestovné 30 € (2 osoby x 15 €), stravné 7,60 € (2 osoby x 3,80 €), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3. Spolu						49 073,40			
1.2 Využitie informačno-komunikačných technológií vo vyučovacom procese									

4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 715,00			
4.1.1.	Garant pre interaktívne cvičenia	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o pracovnej činnosti, garant bude kontrolovať vytvorené interaktívne cvičenia pre jednotlivé predmety podľa zadaní odborníkov a koordinovať proces programovania medzi učiteľmi a pedagógmi vrátane kontroly zadaní na interaktívne cvičenia. Predpokladáme kontrolu 70 interaktívnych cvičení (v priemere 5 hod. práce na každé cvičenie), hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.1.2.	Dizajnér interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	280	13,50	3 780,00	Dohoda o vykonaní práce, dizajnér zabezpečí vhodné obrázky a grafiku pre interaktívne cvičenia a dodá ich programátorom, predpokladáme prácu v rozsahu 4 hodiny na jedno interaktívne cvičenie, 4 hod. x 70 cvičení = 280 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.1.3.	Programátor interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	360	13,50	4 860,00	Dohoda o vykonaní práce, programovanie interaktívnych cvičení podľa zadaní od pedagógov školy, predpokladáme prácu v rozsahu 12 hodín na jedno interaktívne cvičenie, 12 hod. x 30 cvičení = 360 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.1.4.	Konzultant k zavádzaniu IKT do výučby	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce, konzultačná činnosť pre učiteľov ohľadom zavádzania IKT techniky do vybraných predmetov, práca v rozsahu 100 hodín, hodinová sadzba vrátane odvodov, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného zvýšenia odvodov v budúcnosti, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					17 680,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.5.	Spracovanie videosekvencií	637004	projekt	1	8 400,00	8 400,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, konečná fakturovaná suma 8400 € , spracovanie videonahrávok v trvaní min. 60 minút na vybrané predmety podľa zadania jednotlivých pedagógov a ich spracovanie do výslednej podoby vhodnej na prezentáciu na vyučovaní, 3 dni natáčania (3000 Eur) vrátane kamery, osvetlenia, zvuku, a 6 dní spracovania (5400 Eur), videosekvencie dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité aj pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, prispievajú k vyššej názornosti preberaného učiva a zvyšujú koncentráciu žiakov pri učení, cena je obvyklá v čase a mieste, dodávateľ bude vybratý na základe zákona o verejnom obstarávaní, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.4.6.	Programovanie interaktívnych cvičení	637004	projekt	1	9 280,00	9 280,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, konečná fakturovaná suma 9280 € , programovanie 40 interaktívnych cvičení na vybrané predmety podľa zadania jednotlivých pedagógov a ich spracovanie do výslednej podoby vhodnej na prezentáciu na vyučovaní, v priemere 232€ na 1 cvičenie, interaktívne cvičenia dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité aj pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, prispievajú k vyššej názornosti preberaného učiva a zvyšujú koncentráciu žiakov pri učení, cena je obvyklá v čase a mieste, dodávateľ bude vybratý na základe zákona o verejnom obstarávaní, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.5. Podpora frekventantov						29 388,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	29 388,00	29 388,00	multimediálne knihy na rozvoj čitateľskej gramotnosti pre 131 žiakov školy a 11 učiteľov, 142 ks x 96 € = 13632 €, kódovaný obrázkový slovník pre 131 MRK žiakov: 131 ks x 90 Eur = 11790 Eur a sada (10 ks) pracovných zošitov Adamko pre žiakov 1. až 4. roč. 77 žiakov x 48 Eur = 3696 Eur, 1 sada pracovných listov Adamko pre učiteľa aj s metodickými listami 5 učiteľov x 54 Eur = 270 Eur, spolu 29388 Eur, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prírážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 1.2	1.2	X
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						61 783,00			
5. 2.1 Školenia pedagógov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					14 200,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Školenie -Čitateľská gramotnosť primárne vzdelávanie	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	školenie na zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť v primárnom vzdelávaní, školenia sa zúčastní 11 pedagógov, počet hodín na jedného účastníka je 30. Cena za školenie pre 11 účastníkov predstavuje 3000,- EUR vrátane DPH, cena zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
5.4.6.	Školenie -Čitateľská gramotnosť nižšie sekundárne vzdelávanie	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	školenie na zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť v nižšom sekundárnom vzdelávaní, školenia sa zúčastní 11 pedagógov, počet hodín na jedného účastníka je 30. Cena za školenie pre 11 účastníkov predstavuje 3000,- EUR vrátane DPH, cena zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
5.4.7.	Školenie - CPKM	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	školenie Čítaním a písaním ku kritickému mysleniu, školenia sa zúčastní 11 pedagógov, počet hodín na jedného účastníka je 60, z toho 40 hodín prezenčne a 20 hodín dištančne, školenie zahŕňa aj dištančné štúdium podľa cenovej ponuky dodávateľa, ktorý je jediným poskytovateľom tohto akreditovaného školenia, cena školenia pre 11 účastníkov predstavuje 3000,- EUR vrátane DPH, cena zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X

5.4.8.	Školenie - kritické myslenie	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	školenie Podpora kritického myslenia, školenia sa zúčastní 11 pedagógov, počet hodín na jedného účastníka je 60, z toho 40 hodín prezenčne a 20 hodín dištančne, školenie zahŕňa aj dištančné štúdium podľa cenovej ponuky dodávateľa, ktorý je jediným poskytovateľom tohto akreditovaného školenia, poplatok za školenie pre 11 účastníkov predstavuje 3000,- EUR vrátane DPH, cena zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
5.4.9.	Školenie - ADAMKO	637001	projekt	1	2 200,00	2 200,00	školenie na metodické zvládnutie implementácie pracovných zošitov do vyučovacieho procesu za účelom podpory čitateľskej gramotnosti žiakov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť, školenia sa zúčastní 11 pedagógov, počet hodín na jedného účastníka je 8. Cena za školenie pre 11 účastníkov predstavuje 2200,- EUR vrátane DPH, cena zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
5.5.	Podpora frekventantov					7 418,40			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Cestovné, stravné a ubytovanie pre frekventantov 1	631001	projekt	1	1 168,20	1 168,20	cestovné náhrady na školenie čitateľskej gramotnosti primárne vzdelávanie pre 11 pedagógov, cestovné 176 € (2 cesty x 8 € x 11 osôb), ubytovanie 825 € (3 noci x 25 €/noc x 11 osôb), stravné 167,20 € (4 dni x 3,80 € x 11 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní	2.1	X
5.5.5.	Cestovné, stravné a ubytovanie pre frekventantov 2	631001	projekt	1	1 168,20	1 168,20	cestovné náhrady na školenie čitateľskej gramotnosti nižšie sekundárne vzdelávanie pre 11 pedagógov, cestovné 176 € (2 cesty x 8 € x 11 osôb), ubytovanie 825 € (3 noci x 25 €/noc x 11 osôb), stravné 167,20 € (4 dni x 3,80 € x 11 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní	2.1	X
5.5.6.	Cestovné, stravné a ubytovanie pre frekventantov 3	631001	projekt	1	1 485,00	1 485,00	cestovné náhrady na školenie čítaním a písaním ku kritickému mysleniu pre 11 pedagógov, cestovné 176 € (2 cesty x 8 € x 11 osôb), ubytovanie 1100 € (4 noci x 25 €/noc x 11 osôb), stravné 209 € (5 dni x 3,80 € x 11 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní	2.1	X

5.5.7.	Cestovné, stravné a ubytovanie pre frekventantov 4	631001	projekt	1	1 485,00	1 485,00	cestovné náhrady na školenie podpora kritického myslenia pre 11 pedagógov, cestovné 176 € (2 cesty x 8 € x 11 osôb), ubytovanie 1100 € (4 noci x 25 €/noc x 11 osôb), stravné 209 € (5 dni x 3,80 € x 11 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní	2.1	X
5.5.8.	Poplatok za školenie multimediálne knihy	637001	projekt	1	2 112,00	2 112,00	poplatok za školenie zamerané na požívanie multimediálnych kníh pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, poplatok 192 €/osobu x 11 učiteľia = 2112 €, cena v mieste a čase obvyklá, pri tejto položke uplatňujeme rizikovú prirážku z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní, výdavok nadväzuje na aktivitu č. 2.1	2.1	X
5.	Spolu					21 618,40			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 676,88	4 676,88	riziková prirážka vo výške 2 % z oprávnených priamych a nepriamych výdavkov, prirážku si uplatňujeme na označené rizikové položky z dôvodu možného navýšenia cien pri obstarávaní	1.1, 1.2, 2.1	
6.	Spolu					4 676,88			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						230 978,38			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	37 130,90	19,63%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	56 695,80	29,97%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 912,00	29,39%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	31 880,00	16,85%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	4 676,88	2,07%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.